ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии
по рассмотрению заявок (предложений) о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности  Вельского муниципального района Архангельской области

г. Вельск                                                                      Двадцать седьмое июля две тысячи двадцатого года
Архангельская область

Присутствовали:
Черняев Виктор Васильевич - председатель комиссии, первый заместитель главы Вельского муниципального района Архангельской области – заместитель главы по инвестиционной политике.
Валуйская Лидия Сергеевна – секретарь комиссии, заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Вельского муниципального района Архангельской области.
Члены комиссии:
Овсянкин Артем Владимирович - заместитель главы администрации по инфраструктурному развитию  - начальник управления инфраструктурного развития администрации Вельского муниципального района Архангельской области;
Колотилова Алла Антоновна – главный специалист отдела ТЭК и ЖКХ управления инфраструктурного развития администрации Вельского муниципального района Архангельской области;
[bookmark: _GoBack]Суроегин Александр Геннадьевич – депутат Собрания депутатов Вельского муниципального района Архангельской области;
Булатова Вера Ивановна – член Общественного совета Вельского муниципального района Архангельской области.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок (предложений) о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и  водоотведения, находящихся в собственности  Вельского муниципального района Архангельской области.

Слушали:
Валуйскую Л.С.
1. Предложение инициатора и проект концессионного соглашения были размещены в установленном порядке на официальном сайте www.torgi.gov.ru 10.06.2021, сообщение 100621/0141038/01. В установленный срок приема заявок с 11.06.2021 по 26.07.2021 поступили следующие предложения от иных заинтересованных лиц:
1.1. Предложение ООО «Сфера» ИНН 2907018557, ОГРН1212900002710, адрес места нахождения:165150, Архангельская обл., г.Вельск, ул.Карла Маркса, д.1а, строение 5. Заявка и прилагаемый пакет документов поучены 13.07.2021 в 10час.40 мин.
2. Заявка ООО «Сфера» и прилагаемый пакет документов подтверждают готовность ООО «Сфера» к участию в конкурсе и соответствие заявителя требованиям пунктов 1-4 части 4.11 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

Решили:
1.Признать ООО «Сфера» соответствующим требованиям пунктов 1-4 части 4.11 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
Голосовали:
За – единогласно. Против – 0.
2. На основании части 4.9 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», данное концессионное соглашение может быть заключено только на конкурсной основе в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
Голосовали:
За – единогласно. Против – 0.

Протокол составлен в 2 экземплярах.

Председатель комиссии                      Черняев В.В.                     ____________________

Члены комиссии                                  Овсянкин А.В.                  ____________________

                                                               Колотилова А.А.             ___________________

                                                               Суроегин А.Г.                  ____________________

                                                               Булатова В.И.                  ____________________

Секретарь комиссии                            Валуйская Л.С.                 ____________________

27 июля 2021 года